
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.10.2025 г.  № 262   
с.Абрикосовка 

 

Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым за 9 месяцев 2025 года 

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Абрикосовского сельского поселения Кировского 
района Республики Крым,  Администрация Абрикосовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым за 9 

месяцев  2025 года  по доходам в сумме 18 146 307,91   рублей, по расходам в сумме 
23 022 077,73 рублей с превышением расходов над расходами (дифицит бюджета 

поселения)  в сумме 4 875 769,82 рублей.   

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым за 9 

месяцев 2025 год в представительный орган сельского поселения и контрольно- 

счетную палату Кировского района Республики Крым. 

3. Показатели исполнения бюджета:  
- поступления доходов в бюджет муниципального образования  Абрикосовского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым за 9 месяцев 2025 года 

согласно приложения 1 к настоящему постановлению;  

- исполнение расходов бюджета муниципального образования Абрикосовского 
сельского поселения Кировского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам и не программным 



направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2 

к настоящему постановлению;  
- исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

образования Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым за 9 месяцев 2025 года  согласно приложению 3 к настоящего 

постановлению; 
- источники  внутреннего финансирования дефицита муниципального образования 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым за 9 

месяцев 2025 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению 
(прилагается). 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 
подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 
информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста- главного бухгалтера Баглай Н.А. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

           

 
 

Председатель Абрикосовского сельского 

совета – глава администрации Абрикосовского 

сельского поселения                                                                             А.А.Солина  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение  №1 

  

  

к постановлению администрации 

  

Абрикосовского  сельского поселения 

  

Кировского района Республики Крым 

  

От 10.10.2025г. № 262 

  
                Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Абрикосовского 

 

           сельского поселения Кировского района Республики Крым по основным источникам 

                                                                            за  9 месяцев 2025 года 

  

  

  

    

руб. 

Код Наименование дохода  

Утвержде

но в 

бюджете 

за  2025 

года 

Исполнено 

% 

испо

лнен

ия 

000  1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
5264100,00 3556289,52 67,6 

182  1 01 02000 01 0000 

110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  
1274600,00 961901,47 75,5 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1102000,00 771224,70 70,0 

18210102020010000110 

Налог на доходы физ. лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,00 771224,70 0,0 

182 1 01 02030010 000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа ( 

перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

172600,00 190676,77 110,5 

000 1 06 06000 00 0000 

000 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 481400,00 190902,06 39,6 

000 1 06 

010000000000110 

Налог на имущество физических 

лиц 
481400,00 190902,06 39,6 

000 1 06 06000 00 0000 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1139400,00 110956,39 9,7 

000 106 06033101000 Земельный налог с организаций, 2757,00 574,00 20,8 



110 обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1136643,00 352781,97 31,0 

182 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1136643,00 352781,97 31,0 

000 1 08 00 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
10000,00 5050,00 50,5 

182 10804020010000110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

10000,00 7150,00 71,5 

000  1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1672600,00 1629341,36 97,4 

000 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1525400,00 1544336,01 101,2 

000 1 11 05020 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1378900,00 1449472,40 105,1 

903  1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1378900,00 1449472,40 105,1 



903 1 11 05030 00 00000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

146500,00 94863,70 64,7 

903 1 11 05035 10 00000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов  

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

146500,00 94863,70 64,7 

903 1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности ( за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

147200,00 85005,26 57,7 

903 1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности ( за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

49800,00 48005,26 96,4 

903 1 11 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений ( за 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

49800,00 48005,26 96,4 

903 1 11 09080 00 0000 

120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 

нестандартная торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

97400,00 37000,00 38,0 



903 1 11 09080 10 0000 

120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестандартная торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в  собственности 

сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

97400,00 37000,00 38,0 

9031140000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
400000,00 117538,66 29,4 

90311406025100000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений( 

за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

400000,00 117538,66 29,4 

90311700000000000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
286100,00 296100,00 103,5 

90311715000000000150 Инициативные платежи 286100,00 296100,00 103,5 

90311715030100002150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (поступления от 

физических лиц) 

281100,00 281100,00 100,0 

90311715030100001150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (поступления от 

юридических лиц) 

5000,00 15000,00 300,0 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
12882207,91 11558884,57 89,7 

000  2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

12882207,91 11558884,57 89,7 

000 2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1325981,00 1060818,00 80,0 

00020215001100000150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1058963,00 793800,00 75,0 

00020216001100000150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

267018,00 267018,00 100,0 

90320220000000000150 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
11389175,91 10368314,57 91,0 

903 202 29999 00 0000 

150 
Прочие субсидии 11389175,91 10368314,57 91,0 



903 202 29999 10 

3720150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений ( на 

благоустройство общественных 

территорий) 

9900000,00 8879138,66 89,7 

90320229999107007150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений ( на 
софинансирование реализации 

проектов инициативного 

бюджетирования в Республике 

Крым) 

1489175,91 1489175,91 100,0 

903 2 02 20000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
167051,00 90752,00 54,3 

903 2 

0230024100002150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

ПОЛНОМОЧИЙ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1129,00 0,00 0,0 

90320235118000000150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

165922,00 129752,00 77,7 

  Всего доходов 18146307,91 15115174,09 83,3 



 

Приложение №2 

 

к постановлению администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

от 10.10.2025г. №  262 

        Исполнение  расходов бюджета муниципального образования Абрикосовского                  

сельского поселения Кировского района Республики Крым   по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов  

за 9 месяцев 2025 года 

 

 

 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 

Уточненна

я сумма за  

2025 год 

Исполнени

е за 9 

месяцев 

2025 года 

% 

испон

ения 

код 

раз

дел

а 

код 

под

разд

ела 

код 

целев

ой 

стать

и 

ко

д 

гр

уп

пы 

ви

да 

рас

хо

до

в 

1 3 4 5 6 7     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     

3 582777,60 2719466,32 
75,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

947 155,00 713632,72 

75,3 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления 

администрации Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым" 

01 02 01000

00000 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Подпрограмма "Содержание главы 

муниципального образования" 
01 02 01100

00000 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы муниципального 

образования 

01 02 01101

00110 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01101

00110 

12

0 

947 155,00 713632,72 

75,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 01101

00110 

12

1 727484,00 548105,00 

75,3 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

01 02 01101

00110 

12

9 

219 671,00 165527,72 

75,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Муниципальная программа " 

Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым"   

01 04 01200

00000 

  

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации"  

01 04 01200

00000 

  

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников местных 

администраций 

01 04 01200

00110 

  

2 130 525,00 1603266,62 

75,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01200

00110 

12

0 

2 130 525,00 1603266,62 

75,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 01200

00110 

12

1 1 636 348,00 1231526,49 

75,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

01 04 01200

00110 

12

9 

494 177,00 371740,13 

75,2 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации" , программа " 

Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым"   

01 04 01200

00190 

 

340313,60 267296,98 

78,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

01 04 01200

00190 

24

4 

229313,60 185438,35 

80,9 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 01200

00190 

24

7 
110 000,00 81115,63 

73,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01200

00190 

85

0 1 000,00 743,00 

74,3 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01200

00190 

85

2 1 000,00 743,00 

74,3 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

01 06 99000

00000 

 

25355,00 25 355,00 

100,0 

расходы по передаче полномочий 

контрольно-счетного органа по 

обеспечению финансово-бюджетного 

надзора из бюджета поселения в 

бюджет района 

 

01 06 99000

00593 

 

25355,00 25 355,00 

100,0 

Иные межбюджетные трансферты 

 
01 06 99000

00593 

54

0 25355,00 25 355,00 

100,0 

Резервный фонд 01 11 00000

00000 

 

5000,00 0,00 

0,0 

Резервный фонд администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крыммм 

01 11 92R00

00000 

 

5000,00 0,00 

0,0 

Резервные средства 01 11 92R00

90100 

87

0 5000,00 0,00 

0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     

134 429,00 109915,00 
82,5 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение и 

приобретение имущества в 

муниципальную собственность» 

01 13 09000

00000 

  

133 300,00 109915,00 

82,5 

Расходы на содержание имущества 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым 

01 13 09100

08460 

 

133 300,00 109915,00 

82,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)нужд 

01 13 09100

08460 

24

4 

133 300,00 109915,00 

82,5 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым в 

сфере административной 
ответственности 

01 13 98000

71400 

 

1 129,00 0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

01 13 98000

71400 

24

4 

1129,00 0,00 

0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     165 922,00 113993,97 68,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     

165 922,00 113993,97 
68,7 

Расходы связанные с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

02 03 91000

00000 

  

165 922,00 113993,97 

68,7 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, в рамках не 
программного направления расходов 

02 03 91000

51180 

  

165 922,00 113993,97 

68,7 



"Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 91000

51180 

12

0 

140242,00 102715,97 

73,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
02 03 91000

51180 

12

1 107 712,75 78933,14 

73,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

02 03 91000

51180 

12

9 

32 529,25 23782,83 

73,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 91000

51180 

24

0 
25 680,00 10 422,00 

40,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)нужд 

02 03 91000

51180 

24

4 

25 680,00 11278,00 

43,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
04 00 00000

00000 

 

4000,00 0,00 

0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

04 12 00000

00000 

 

4000,00 0,00 

0,0 

Расходы по проведению топографо - 

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

 

04 12 97000

07460 

 

4000,00 0,00 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

04 12 97000

07460 

 

4000,00 0,00 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     14719378,13 12684722,18 86,2 

Жилищное хозяйство 05 01     25317,00 22504,00 88,9 

Не программное направление в сфере 

жилищно- коммунальное хозяйства 
05 01 93000

00000 

 

25317,00 22504,00 

88,9 

Расходы по формированию фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

муниципального имущества 

05 01 93000

02460 

 

25317,00 22504,00 

88,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

05 01 93000

02460 

24

4 

25317,00 22504,00 

88,9 

Благоустройство 05 03     14694061,13 12662218,18 86,2 

Программа «Уличное освещение 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

05 03 03000

00000 

 

568 000,00 467156,56 

82,2 



Расходы на проведение уличного 

освещения, в рамках программного 

направления расходов «Уличное 

освещение населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 
Кировского района Республики 

Крым» 

05 03 03000

03470 
 

568 000,00 467156,56 

82,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

05 03 03000

03470 

24

4 

218 000,00 218 000,00 

100,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 03000

03470 

24

7 350 000,00 249156,56 

71,2 

Программа « Благоустройство 

территории Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

05 03 04000

00000 

 

3 923748,22 3014631,93 

76,8 

Мероприятия по санитарной 

очистке и уборке территорий 
05 03 04004

00000 

 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территорий в рамках программного 

направления расходов 

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым» 

05 03 04004

00200 

 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

05 03 04004

00200 

24

4 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Расходы  в рамках программы  

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым» по организации ритуальных 

услуг и содержанию мест 

захоронения 

05 03 04006

00594 

 10931,00 0,00 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 04006

00594 

54

0 

10931,00 0,00 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

903 0503 04 0 

51 

00000 

 779952,00 180242,7 23,1 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ в рамках 
программного направления расходов 

"Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым" 

903 0503 04 0 

51 

00250 

 779952,00 180242,7 23,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 04 0 

51 

00250 

24

0 

779952,00 180242,7 23,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

903 0503 04 0 

51 

00000 

24

4 

779952,00 180242,7 23,1 

Прочие мероприятия по 05 03 04052  105327,00 105301,01 99,9 



благоустройству в части 

приобретения материалов, 

инвентаря 

00000 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в части 

приобретения материалов, инвентаря 

в рамках программного направления 

расходов «Благоустройство 

территории Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

05 03 04052

00250 
 

105327,00 105301,01 

99,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

05 03 04052

00250 

24

4 

105327,00 105301,01 

99,9 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования 
    

1 935 275,91 1 935 275,91 
100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( за 

счет средств республиканскому 

бюджета) 

05 03 04053

S0И0

0 

24

4 

1 489 175,91 1489175,91 

100,0 

Расходы в части реализации 
инициативного бюджетирования ( за 

счет средств местного бюджета) 

05 03 04053

S0И0

1 

24

4 

150 000,00 150000,00 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от юридических 

лиц) 

05 03 04053

S0И0

2 

24

4 

281 100,00 281100,00 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( за 

счет поступлений от юридических 

лиц) 

05 03 04053

S0И0

3 

24

4 

15 000,00 15000,00 

100,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым 

05 03 06000

00000 

 

10202312,91 9180429,69 

90,0 

Мероприятия на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной 

городской среды" 

05 03 06002

0000 

 

10202312,91 9180429,69 

90,0 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по 

благоустройству парка в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной 

городской среды" 

05 03 06002

03465 

 

292403,00 292403,00 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 

05 03 06002

03465 

24

3 

292403,00 292403,00 

100,0 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

программного направления расходов 

"Формирование современной 

городской среды"(в части 

благоустройства парка) 

 

05 03 06002

М370

2 

 

9909909,91 8888026,69 

90,0 



Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 

05 03 06002

М370

2 

24

3 

9909909,91 8888026,69 

90,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     10000,00 5 000,00 50,0 

Культура 08 01     10000,00 5 000,00 50,0 

Непрограммные расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

поселений в сфере культуры 

08 01 99000

00000 

  10000,00 5 000,00 50,0 

Иные межбюджетные трансферты по 

передачи части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в сфере культуры (клубного 

обслуживания) 

08 01 99000

00592 

  10000,00 5 000,00 50,0 

иные межбюджетные трансферты 

08 01 99000

00592 

54

0 

10000,00 5 000,00 50,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00 17000

00000 

 4540000,00 30000,00 0,7 

Физическая культура 

11 01 17000

04470 

 4540000,00 30000,00 0,7 

Программные расходы по 

проведению экспертизы сметной 

документации по капитальному 

ремонту универсальной спортивной 

площадки 

11 01 17000

04470 

24

3 

40000,00 30000,00 75,5 

Программные расходы по 

капитальному ремонту 

универсальной спортивной площадки 

11 01 17000

SК92

0 

24

3 

4500000,00 0,00 0,0 

Итого 23022077,73 15553182,47 67,6 



 

   

 

 

 

 

             

  

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

  

   

Абрикосовского сельского поселения 

  

   

Кировского района Республики Крым 

  

   

от 10.10.2025г. № 262 

  

      Исполнение ведомственной структуры  расходов бюджета муниципального  

        образования Абрикосовского  сельского поселения Кировского района  

                                                    Республики Крым 

                                                       за  9 месяцев 2025 года 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 

Уточненная 

сумма на  

2025 год 

Исполнение 

за 9 месяцев 

2025 года 

% 

испол

нения 

ГРБ

С 

ко

д 

ра

зд

ел

а 

код 

под

разд

ела 

код 

целев

ой 

статьи 

ко

д 

гр

уп

п

ы 

ви

да 

ра

сх

од

ов 

   

1  3 4 5 6 7     
Администрация Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

     

23022077,73 15553182,47 

67,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
 

903 

01 00     

3 582777,60 2719466,32 

75,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 

 

01 02     

947 155,00 713632,72 

75,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления администрации 
Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым"  

903 01 02 01000

00000 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Подпрограмма "Содержание главы 

муниципального образования" 
 

903 

01 02 01100

00000 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Мероприятие (Расходы на 

обеспечение денежного 

содержания главы администрации) 

903 01 02 01101

00000 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы 
 

903 

01 02 01101

00110 

  

947 155,00 713632,72 

75,3 



муниципального 

образования 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 01101

00110 

1

2

0 

727484,00 548105,00 

75,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

903 01 02 01101

00110 

1

2

1 219 671,00 165527,72 

75,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

903 01 02 01101

00110 

1

2

9 

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

903 

 

 

 

01 04     

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Муниципальная программа " 

Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым" 

903 01 04 01200

00000 

  

2470838,60 1870563,60 

75,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации"  

903 01 04 01200

00000 

  
2 130 525,0

0 1603266,62 

75,3 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников местных 
администраций 

 

903 

 

01 04 01200

00110 

  

2 130 525,0

0 1603266,62 

75,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01200

00110 

1

2

0 

1 636 

348,00 1231526,49 

75,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

903 01 04 01200

00110 

1

2

1 494 177,00 371740,13 

75,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

903 01 04 01200

00110 

1

2

9 

340313,60 267296,98 

78,5 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной 

903 01 04 01200

00190 

 

229313,60 185438,35 

80,9 



администрации" , программа " 

Развитие муниципального 

управления администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым"   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 04 01200

00190 

2

4

4 110 000,00 81115,63 

73,7 

Закупка энергетических ресурсов 903 01 04 01200

00190 

2

4

7 1 000,00 743,00 

74,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01200

00190 

8

5

0 1 000,00 743,00 

74,3 

Уплата прочих налогов, сборов 903 01 04 01200

00190 

8

5

2 2470838,60 1870563,60 

75,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового 

(финансово- бюджетного) надзора 

903 01 06 99000

00000 

 

25355,00 25 355,00 

100,0 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 99000

00593 

5

4

0 25355,00 25 355,00 

100,0 

Резервный фонд 903 01 11 00000

00000  5000,00 

0,00 0,0 

Резервный фонд администрации 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крыммм 

903 01 11 92R00

00000 
8

0

0 5000,00 

0,00 0,0 

Резервные средства 903 01 11 92R00

90100 

8

7

0 5000,00 

0,00 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
 

903 

01 13     

134 429,00 109915,00 

82,5 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское 

поселение и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность» 

903 01 13 091000

0000 

  

133 300,00 109915,00 

82,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 091000

8460 

2

4

0 133 300,00 109915,00 

82,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)нужд 

903 01 13 091000

8460 

2

4

4 133 300,00 109915,00 

82,5 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым в сфере административной 

ответственности 

903 01 13 980007

1400 

 

1 129,00 0,00 

 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 13 980007

1400 

2

4

4 1129,00 0,00 

0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00     165 922,00 113993,97 68,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
903 02 03     

165 922,00 113993,97 
68,7 

Расходы связанные с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

903 

 

02 03 910000

0000 

  

165 922,00 113993,97 

68,7 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, в рамках 
не программного направления 

расходов "Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка" 

903 02 03 910005

1180 

  

165 922,00 113993,97 

68,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,  

903 02 03 910005

1180 

1

2

0 

140242,00 102715,97 

73,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

903 02 03 910005

1180 

1

2

1 107 712,75 78933,14 

73,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных 

органов) 

903 02 03 910005

1180 

1

2

9 

32 529,25 23782,83 

73,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 910005

1180 

2

4

0 25 680,00 10 422,00 

40,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)нужд 

 

903 

 

 

02 03 910005

1180 

2

4

4 

25 680,00 11278,00 

43,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

 

903 04 00 000000

0000 
 4000,00 0,00 

0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

903 04 12 000000

0000 
 4000,00 0,00 

0,0 

Расходы по проведению 

топографо - геодезических, 

картографических и 

землеустроительных работ 
 

903 04 12 970000

7460 

 4000,00 0,00 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

903 04 12 970000

7460 

2

4

4 4000,00 0,00 

0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 05 00     14719378,1

3 

12684722,18 86,2 

Жилищное хозяйство 903 05 01     25317,00 22504,00 88,9 
Не программное направление в 

сфере жилищно- коммунальное 

хозяйства 

903 05 01 930000

0000 

 

25317,00 22504,00 

88,9 



Расходы по формированию фонда 

капитального ремонта 

многоквартирных домов 

муниципального имущества 

 

 

903 

 

05 01 930000

2460 

 

25317,00 22504,00 

88,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

 

 

903 

 

05 01 930000

2460 

2

4

4 

25317,00 22504,00 

88,9 

Благоустройство  05 03     14694061,1

3 12662218,18 

86,2 

Программа «Уличное освещение 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

903 05 03 030000

0000 

 

568 000,00 467156,56 

82,2 

Расходы на проведение уличного 

освещения, в рамках программного 

направления расходов «Уличное 

освещение населенных пунктов 

муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 05 03 030000

3470 

 

568 000,00 467156,56 

82,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 05 03 030000

3470 

2

4

4 218 000,00 218 000,00 

100,0 

Закупка энергетических ресурсов 903 05 03 030000

3470 

2

4

7 350 000,00 249156,56 

71,2 

Программа « Благоустройство 

территории Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 05 03 040000

0000 

 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Мероприятия по санитарной 

очистке и уборке территорий 

 

903 05 03 040040

0000 

 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий в 

рамках программного направления 

расходов «Благоустройство 

территории Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

 

903 05 03 040040

0200 

 

1092262,31 793812,31 

72,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

 

903 05 03 040040

0200 

2

4

4 

10931,00 0,00 0,0 

Расходы  в рамках программы  

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» по 

организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения 

903 05 03 040060

0594 

 10931,00 0,00 0,0 



Иные межбюджетные трансферты 903 05 03 040060

0594 

5

4

0 1092262,31 793812,31 

72,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

903 05 03 040510

0000 

 779952,00 180242,7 23,1 

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству в части 

оплаты стоимости работ в рамках 

программного направления 

расходов "Благоустройство 

территории Абрикосовского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым" 

903 05 03 04 0 51 

00250 

 779952,00 180242,7 23,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 51 

00250 

2

4

0 

779952,00 180242,7 23,1 

Прочие мероприятия по 
благоустройству в части оплаты 

стоимости работ 

903 05 03 04 0 51 

00000 

2

4

4 

779952,00 180242,7 23,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в части 

приобретения материалов, 

инвентаря 

903 05 03 040520

0000 

 

105327,00 105301,01 

99,9 

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству в части 

приобретения материалов, 

инвентаря в рамках программного 

направления расходов 

«Благоустройство территории 

Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

903 05 03 040520

0250 

 

105327,00 105301,01 

99,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

 

903 05 03 040520

0250 

2

4

4 

105327,00 105301,01 

99,9 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования 
903 05 03 040530

0000  

1 935 275,9

1 1 935 275,91 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( 

за счет средств республиканскому 

бюджета) 

903 05 03 04053S

0И00 

2

4

4 
1 489 175,9

1 1 489 172,91 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( 

за счет средств местного бюджета) 

903 05 03 04053S

0И01 

2

4

4 150 000,00 150 000,00 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( 
за счет поступлений от 

юридических лиц) 

903 05 03 04053S

0И02 

2

4

4 281 100,00 281 100,00 

100,0 

Расходы в части реализации 

инициативного бюджетирования ( 

за счет поступлений от 

юридических лиц) 

903 05 03 04053S

0И03 

2

4

4 15 000,00 15 000,00 

100,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

903 05 03 060000

0000 

 
10202312,9

1 9180429,69 

90,0 



Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым 

Мероприятия на благоустройство 

общественных территорий в 

рамках программного направления 

расходов "Формирование 

современной городской среды" 

903 05 03 

 

060020

000 

 

10202312,9

1 9180429,69 

90,0 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации по 

благоустройству парка в рамках 

программного направления 

расходов "Формирование 

современной городской среды" 

903 05 03 060020

3465 

 292403,00 292403,00 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

903 05 03 060020

3465 

2

4

3 

292403,00 292403,00 

100,0 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в 

рамках программного направления 

расходов "Формирование 

современной городской среды"(в 

части благоустройства парка) 

 

903 05 03 06002

М3702 

 9909909,91 8888026,69 

90,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

 

903 05 03 06002

М3702 

2

4

3 

9909909,91 8888026,69 

90,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

 

08 00     10000,000 5000,00 50,0 

Культура  08 01     10000,000 5000,00 50,0 

Не программные расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

поселений в сфере культуры 

 

 

903 

08 01 990000

0000 

  10000,000 5000,00 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 

по передачи части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в сфере культуры 

(клубного обслуживания) 

903 08 01 990000

0592 

  10000,000 5000,00 50,0 

иные межбюджетные трансферты 903 

08 01 990000

0592 

5

4

0 

10000,000 5000,00 50,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

903 11 00 170000

0000 

 4540000,00 30000,00 0,7 

Физическая культура 

903 11 01 170000

4470 

 4540000,00 30000,00 0,7 

Программные расходы по проведению 

экспертизы сметной документации по 

капитальному ремонту универсальной 
спортивной площадки 

903  01 170000

4470 

2

4

3 

40000,00 30000,00 75,5 

Программные расходы по 

капитальному ремонту универсальной 

спортивной площадки 

903 11 01 17000S

К920 

2

4

3 

4500000,00 0,00 

0,0 

Итого 23022077,73 15553182,47 67,6 

 



 

                                                                                                                         

Приложение № 4  

к постановлению администрации  

Абрикосовского сельского поселения   

Кировского района Республики Крым 

 от 10.10.2025г. № 262 

 

 

   

  

(рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование 

уточненный 

план за 3 

квартал 2025 

года 

Исполнено на 

01.10.2025г. 

1 2 3 4 

  Администрация Абрикосовского сельского поселения  Кировского района Республики 

Крым 

  

  
Источники финансирования 

дефицита  

4 875 769,82 

 
438 008,38 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

4 875 769,82 

 
438 008,38 

  в том числе:  
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

4 875 769,82 

 
438 008,38 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств 

бюджетов  
-18 146 307,91 -15 151 687,62 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов  
-18 146 307,91 -15 151 687,62 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
-18 146 307,91 -15 151 687,62 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

-18 146 307,91 -15 151 687,62 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 
23 022 077,73 15 589 696,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 
23 022 077,73 15 589 696,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
23 022 077,73 15 589 696,00 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

23 022 077,73 15 589 696,00 

 


